
Manuál žákovských soutěží MSKAS 2022

1) Nová výše startovného v soutěžích ml. a st. žactva MSKAS a forma platby

Dle rozhodnutí VH MSKAS ze dne 4. 4. 2022 a na základě jednání Výboru MSKAS byl
zcela změněn systém plateb a jejich výše za krajské soutěže družstev ml. a st. žactva.

Výše poplatků byla navýšena výrazně, a to s ohledem na téměř 20 let trvající výši poplatků
předchozích, které nezohledňovaly inflaci, narůstající náklady pořadatelů ani snahu o zkva-
litňování samotného pořadatelství. Zároveň bylo potřeba pořádající oddíly dostatečně moti-
vovat k tomu, aby soutěže pořádaly rády a kvalitně.

Na základě těchto potřeb byly poplatky navýšeny následovně:

Mladší žactvo - každé družstvo přihlášené do soutěže družstev uhradí 3000 Kč za celou
soutěž.
Platba již neprobíhá na místě závodu, ale formou bankovního převodu na základě vystavené
faktury (dodá MSKAS), a to se splatností do 30. 4. 2022.

 

                                                               

Vážení atletičtí přátelé a kolegové,

vzhledem k řadě novinek, změn a úprav v soutěžích mladšího a staršího žactva, které
v letní sezóně 2022 pořádá MSKAS, si dovolujeme představit Vám tento manuál. Poslouží
jak pořadatelům, tak i samotným oddílům účastnícím se jednotlivých soutěží.

 

                                                               

OBSAH:

1) Nová výše startovného v soutěžích ml. a st. žactva

    MSKAS a forma platby

2) Určení výše příspěvku pořadatelům jednotlivých

    soutěží

3) Soutěže staršího žactva

4) Soutěže mladšího žactva

     



Starší žactvo - každé družstvo přihlášené do soutěže družstev uhradí 3000 Kč za celou
soutěž.
Platba již neprobíhá na místě závodu, ale formou bankovního převodu na základě vystavené
faktury (dodá MSKAS), a to se splatností do 30. 4. 2022.

2) Určení výše příspěvku pořadatelům jednotlivých soutěží

Nová výše startovného umožňuje pořadatele dostatečně motivovat ke kvalitnímu zajištění
soutěží, konkrétní nastavení příspěvků pak vychází z technické náročnosti daného závodu
(počet disciplín, počet rozhodčích, časová náročnost atd.).

Dle korespondenčního rozhodnutí Výboru MSKAS ze dne 11. 2. 2022 jsou příspěvky pořada-
telům určeny následovně:

Ml. žactvo | Přespolní běh - 10 000 Kč
Ml. žactvo | Štafety - 10 000 Kč
Ml. žactvo | 5boj - 12 000 Kč každý (zvlášť pořadatel pro soutěž chlapců a pro soutěž dívek)
Ml. žactvo | 3boje - 14 000 Kč
Ml. žactvo | FINÁLE - 16 000 Kč

St. žactvo | 1. - 4. kolo - 18 000 Kč každý

Navýšené platby umožňují i sanaci nákladů MSKAS na medaile, poháry a odměnu pro řídí-
cího soutěže staršího žactva, zároveň umožňují i vyplacení příspěvku pro pořadatele Krajských
přeborů jednoltivců ml. a st. žactva, tyto byly určeny následovně se spoluúčastí oddílů:

Krajský přebor jednotlivců Ml. žactva - 10 000 Kč + výběr startovného pořadatelem
v místě závodu ve výši 50 Kč za každého závodníka

Krajský přebor jednotlivců St. žactva - 12 000 Kč + výběr startovného pořadatelem
v místě závodu ve výši 50 Kč za každého závodníka

 

                                                               

3) Soutěže staršího žactva

U soutěží staršího žactva zůstává z technického hlediska vše víceméně v původním formátu,
jedná se o průběžnou bodovanou soutěž, diskutována bude ještě četnost zařazení specific-
kých vytrvalostních disciplín.

Řídícím soutěže bude opět Jaromír Korbel (Sokol Opava) - před 1. kolem rozešle zpravodaj.
5 nejlepších družstev postupuje do Semifinále Moravy a Slezska (Olomouc - 28. 8.)
Družstvo odevzdává řídícímu soutěže Soupisku družstva na 1. kole, v rámci jednoho kola se
může do soutěže zapojit maximálně 22 závodníků.

Jednotlivá kola proběhnou takto:

10. 5.  - 1. kolo - Vítkovice
24. 5.  - 2. kolo - Opava
16. 6.  - 3. kolo - Třinec
23. 8.  - 4. kolo - Frýdek - Místek

17. 5.  - KP jednotlivců st. žactva - Opava

 

                                                               



4) Soutěže mladšího žactva

U soutěží mladšího žactva vycházíme z nového formátu, který jsme v neúplné podobě na-
čali již v minulé sezóně. Tato soutěž je specifická, kombinuje jak soutěže družstev, tak sou-
těže jednotlivců. Nejedná se o průběžnou soutěž, každé "kolo" stojí samo o sobě, postupové
je tedy pouze 5. kolo, tedy krajské FINÁLE.

Klasický řídící soutěže vzhledem k "neprůběžnému" formátu není stanoven, správnost
provedení jednotlivých kol zajišťují konkrétní pořadatelé s technickou podporou MSKAS
(Tomáš Kopecký a Miroslav Mařádek).
Družstva neodevzdávají Soupisky, každé kolo má nastaveny vlastní parametry (viz. níže).
5 nejlepších družstev z krajského finále postupuje do Semifinále Moravy a Slezska
(Ostrava - 18. 9.)
Jednotlivá kola proběhnou takto:

a) Přespolní běh - 22. 3. - Frýdek - Místek

- trať cca 1500 m

- vypsáno jako:
Krajský přebor družstev ml. žáků
Krajský přebor družstev ml. žákyň
Krajský přebor jednotlivců ml. žáků
Krajský přebor jednotlivců ml. žákyň

- družstva:
Oddíl může nominovat neomezený počet závodníků, boduje však nejvýše 20 nejlepších
závodníků oddílu na kategorii
Boduje nejlepších 50 závodníků v každé kategorii
Bodovací škála: 1. = 60 | 2. = 58 | 3. = 56 | 4. = 54 | 5. = 52 | 6. = 50 | 7. = 48 | 8. = 46 | 9. = 44 |
10. = 42 | 11. = 40 | 12. = 39 | 13. = 38 | ….. | 50. = 1 |
Vyhlášena 3 nejlepší družstva chlapců a 3 nejlepší družstva dívek (celkem 6 pohárů, dodá
MSKAS)

-jednotlivci:
V každé kategorii vyhlášeni 3 nejlepší chlapci a 3 nejlepší dívky (celkem 6 medailí, dodá
MSKAS)

b) 3boje - 29. 4. - Ostrava

- VRHAČSKÝ (60, koule oštěp) | SKOKANSKÝ (60 př, 150, výška) | BĚŽECKÝ (60, 800, dálka)
-  jednotlivé trojboje se bodují Maďarskými tabulkami, do družstev se převádí na umístění

- vypsáno jako:
Krajský přebor družstev ml. žáků 
Krajský přebor družstev ml. žákyň
Krajský přebor jednotlivců ml. žáků
Krajský přebor jednotlivců ml. žákyň

- družstva:
Oddíl může nominovat max. 8 závodníků na kategorii do konkrétního 3boje
Boduje 20 nejlepších závodníků na daný trojboj
Bodovací škála: 1. = 25 | 2. = 23 | 3. = 21 | 4. = 19 | 5. = 17 | 6. = 15 | 7. = 14 | 8. = 13 | 9. = 12 | 10. = 11 |
11. = 10 | 12. = 9 | 13. = 8 | 14. = 7 | 15. = 6 | 16. = 5 | 17. = 4 | 18. = 3 | 19. = 2 | 20. = 1 |
Vyhlášena 3 nejlepší družstva chlapců a 3 nejlepší družstva dívek (celkem 6 pohárů, dodá
MSKAS)

 

                                                               



-jednotlivci:
V každé kategorii vyhlášeni 3 nej chlapci a 3 nej dívky v každém typu trojboje (celkem 18
medailí, dodá MSKAS)

c) 5boj - 12. 5. - Kopřivnice (chlapci) / Frýdek - Místek (dívky)

-  boduje se Maďarskými tabulkami, do družstev se převádí na umístění

- vypsáno jako:
Krajský přebor družstev ml. žáků
Krajský přebor družstev ml. žákyň
Krajský přebor jednotlivců ml. žáků
Krajský přebor jednotlivců ml. žákyň

- družstva:
Oddíl může nominovat neomezený počet závodníků, boduje však nejvýše 20 nejlepších
závodníků oddílu na kategorii
Boduje nejlepších 50 závodníků v každé kategorii
Bodovací škála: 1. = 60 | 2. = 58 | 3. = 56 | 4. = 54 | 5. = 52 | 6. = 50 | 7. = 48 | 8. = 46 | 9. = 44 |
10. = 42 | 11. = 40 | 12. = 39 | 13. = 38 | ….. | 50. = 1 |
Vyhlášena 3 nejlepší družstva chlapců a 3 nejlepší družstva dívek (celkem 6 pohárů, dodá
MSKAS)

-jednotlivci:
V každé kategorii vyhlášeni 3 nejlepší chlapci a 3 nejlepší dívky (celkem 6 medailí, dodá
MSKAS)

d) Štafety - 14. 6. - Kopřivnice

-  štafety
4 x 60 H, 4 x 60 D, 4 x 200 H, 4 x 200 D, MIX 100 – 200 – 300 – 400, MIX 200 – 400 – 600 – 800

- vypsáno jako:
Krajský přebor smíšených družstev (MIX)
Krajský přebor jednotlivců (dívky, chlapci, MIX)

- družstva:
Oddíl může postavit libovolný počet štafet, avšak s následujícím omezením:
Každý závodník může basolvovat pouze 2 štafety
Závodník smí absolvovat pouze 1 běh delší 300 metrů
Boduje 10 nejlepších štafet v dané disciplíně (klasická škála)
Za oddíl bodují max. 3 nejlepší štafety v dané disciplíně
Vyhlášena 3 nejlepší smíšená družstva(celkem 3 poháry, dodá MSKAS)

-jednotlivci:
V každé disciplíně vyhlášeny 3 nejlepší štafety (celkem 72 medailí, dodá MSKAS)

e) Krajské finále - 13. 9. - Třinec

-  plný rozsah disciplín + 4 x 60
- max. 20 závodníků za družstvo
- jednotlivci nehodnoceni, družstva oceněny medailemi (25 na družstvo, celkem 150 medai-
lí - dodá MSKAS)

19. 5.  - KP jednotlivců ml. žactva - Opava


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

